UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH TUYÊN QUANG
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 04/QĐ-UBND
	              Tuyên Quang, ngày 09 tháng 01 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh giá bán Báo Tuyên Quang thường kỳ

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Pháp lệnh Giá số 40/2002/PL-UBTVQH10 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội khoá X ngày 26 tháng 4 năm 2002;

 Căn cứ Nghị định số 170/2003/NĐ-CP ngày 25/12/2003 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Giá; Nghị định số 75/2008/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2008 của Chính phủ về việc sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 170/2003/NĐ-CP ngày 25 tháng 12 năm 2003 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh Giá;

Căn cứ Thông tư số 104/2008/TT-BTC ngày 13/11/2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 170/2003/NĐ-CP ngày 25/12/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Giá và Nghị định số 75/NĐ-CP ngày 09/6/2008 về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 170/2003/NĐ-CP ngày 25/12/2003 của Chính phủ;

Thực hiện văn bản số 519-CV/TU ngày 30/10/2011 của Tỉnh ủy về việc tăng trang báo in Báo Tuyên Quang;
Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 559/TTr-STC ngày 28/12/2011 về việc đề nghị điều chỉnh giá bán báo Tuyên Quang thường kỳ,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh giá bán báo Tuyên Quang thường kỳ từ 1.000 đồng/tờ lên 1.500 đồng/tờ kể từ ngày 01/4/2012.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1- Báo Tuyên Quang thực hiện thu tiền bán báo Tuyên Quang thường kỳ theo đúng giá được quy định tại Điều 1 nêu trên; có trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến giá bán báo Tuyên Quang thường kỳ trên các phương tiện thông tin đại chúng để các cơ quan, đơn vị, nhân dân biết và thực hiện.

2- Sở Tài chính chủ trì phối hợp với các cơ quan liên quan kiểm tra Báo Tuyên Quang trong việc chấp hành thực hiện giá bán báo Tuyên Quang thường kỳ theo Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thông tin và Truyền thông; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang; Tổng biên tập Báo Tuyên Quang và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- T.Trực Tỉnh uỷ (Báo cáo);
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- UBND các huyện, TP;
- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- Như điều 3: Thực hiện;

- CV: TH, TC, VX;

- Lưu VT. (Hoa TC.30)
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

	(Đã ký)

Trần Ngọc Thực

PAGE
2